

Referat Generalforsamling 2023

Afholdt onsdag d. 01.03.2023 kl. 18.30 i hallen i Østjysk klatreklub på adressen Søndergårdsallé 24, 8700 Horsens.

Referent: Torben Jørgensen

1. Valg af dirigent og referent

Jesper Schjællerup vælges til dirigent og Torben Jørgensen som referent.

Generalforsamlingen er erklæret gyldig.

2. Bestyrelsens beretning for det forløbne år

Formanden Mikael fremlægger beretningen.

Formandsberetning 2023

Det er mit første år som formand og siden sidste GF har mit fokus været, at lære klubben at kende i alle afskygninger. Samtidig med det, har der været dagligdags driftsopgaver, så jeg er ikke helt i mål, men godt på vej og kender klubben ret godt efterhånden.

Jeg fornemmer at der er en utrolig summen af god energi når jeg kommer i hallen. Specielt om aftenen kan man føle energien. Vi er i den grad kommet godt ud af corona perioden.

Der er mange der efterhånden giver en lille hånd med og det er med til at gøre hele klubben stærk. I flok løfter vi bedre.

Fokus for 2023

Vi har igangsat at gøre hjemmesiden mere moderne og intuitiv at bruge. Det arbejde pågår og jeg forventer at det bliver færdigt i løbet af året.

Fremadrettet vil jeg gerne have en mere ligelig fordeling af mand/kvinde i bestyrelsen. Dette bliver aktuelt i 2024, hvor flere fra bestyrelsen er på valg. Der skal hermed lyde en opfordring til alle kvinder, som måtte ønske at indgå i bestyrelsesarbejdet, at melde sit mulige kandidatur til GF24.

Vi har konkret 2 opgaver vi skal have nogen til at varetage. Håndtering af nøglebrikker og en koordinerende rolle med eksterne events. Nøglebrikkerne har vi pt afdækket, men ikke som en varig løsning. Events er der pt. ingen ansvarlig person for og klares for nuværende adhoc. Dette er ikke bæredygtigt og der skal findes en person til at varetage funktionerne.

Som bestyrelsesformand stiller jeg krav til dem der sidder i bestyrelsen. Jeg forventer at alle der stiller op, og sidder i bestyrelsen, arbejder aktivt for at fremme klubbens interesser.

Derudover skal vi "bare" drifte klubben som hidtil og blive ved med at insistere på, at det skal være rart at komme og når man kommer her, så er man sammen med sine venner. Det var noget af det, som nogle nævnte under +30 eventet, som positivt, og en mangel i deres klub.

Dertil har vi altid fokus på at holde fødekæden af personer til rutebyg, trænere, instruktører og praktiske opgaver kørende. Det kræver et tæt samarbejde med udvalgene, for at være på forkant med det.

Budget og henlæggelser

Alle medlemmer har fået tilsendt vores budget for 2023. Der er penge afsat til alle udvalg og igen i år budgetterer vi med at lægge lidt penge til side. Det skyldes at vi gerne vil have oparbejdet en økonomisk buffer pga. faciliteternes afskrivning, og hvis vi skal investere i et større projekt på et tidspunkt.

Ny facebook gruppe

Som noget nyt, har jeg lavet en ny gruppe for frivillige, hvor vi kan kommunikere uden om vores store facebook gruppe, og det skal gerne gøre det lidt nemmere at lave arrangementer og finde hjælpen til nogle af opgaverne. Om det kommer til at virke efter hensigten må tiden vise. Der skal lyde en opfordring til alle om at melde sig ind i gruppen.

Et kig på kalenderen:

Hvis vi tager et tilbageblik på året 2022 så har der været en del begivenheder:

Januar - hyggeboulder konkurrence afholdt af Magnus

Ny formand/forperson valgt ved sidste års GF.

April var ØJKK værter for Young Guns.

Klubtur til Gøteborg i maj - 9 deltog.

Fælles arbejdsdag d. 20 aug.

Åbent hus og delvis sommerfest d. 27 aug. Lidt nedskaleret pga. sygdom.

Klippetur til tyskland d. 2 sept. Delvist aflyst pga. uheldige omstændigheder. Dog kom 2 personer afsted. Lucas og Kaya.

Klubtur til Viborg d. 10 sept. 14 personer deltog.

Junior battle d. 20 nov afholdes i ØJKK.

Julefest d. 16 dec. arrangeret af Maria, Lasse og Asger

Der har været sociale sammenkomster og fællesspisning i klubben og vi producerer spirende talenter på det sportslige og spirende talenter i foreningslivet.

Året 2023

Vi har igen i år en række arrangementer på programmet, hvor klubturen er én af de bærende elementer.

Betaling til Dklaf er ændret fra 50-80. Effekt fra i år.

Hyggearrangement for de voksne +30 i februar 2023. 40 deltagere.

Børneholdene har lige i weekenden været i Hamborg for at klatre. Stærkt. Børneholdet og juniorholdet har stort set været fyldt hele sæsonen med 33 på børneholdet og 40 på juniorholdet. Så tak til hele trænerteamet som gør det muligt for så mange unge at bruge klubben.

Ambassadører

Årets ØJKK Ambassadører - Hassan, Simon Grawe.

Det er personer, som gør en mærkbar forskel for dem som kommer og bruger klubben. Det er personer, som skaber god stemning og tager et socialt ansvar, bygger ruter, rydder op og efterlader besøgende med et godt indtryk af klubben. I er gode ambassadører og i fortjener en stor tak.

PT medlemsstatus:

Hvad medlemmer angår er det ret stabilt. Jeg forventer en opadgående trend for 2023.

2023 pt 208 medlemmer. 140 halvårs og 68 helårs. Forventer en let vækst ift sidste år.

2022: 226 medlemmer

2021: 227 medlemmer

2020: 242 medlemmer

2019: 208 medlemmer

Fordeling:

Halvårligt medlemskab: Mænd og drenge udgør 57% Kvinder og piger udgør 43%

Helårsmedlemskab: Mænd og drenge udgør 71% Kvinder og piger udgør 29%

3. Revideret regnskab for 2022 til godkendelse

Regnskabet godkendes. Regnskabet er underskrevet af revisor og uden anmærkninger.

Forslag til at være opmærksom på at få betalt hjælpere på børnehold mv.

Betaling skal være rettidig og eventuelt hvert halve år så der ikke går for lang tid imellem betalingerne.

4. Fremlæggelse af budget for 2023

Jan fremlægger budgettet.

Der er ingen luft i budgettet da der er indkøbt nye autobelays.

Dog er udvalgenes budget af en størrelse, hvor der normalt kan findes lidt luft til uforudsete udgifter. Udvalgenes budgetter er stort set det samme, som for tidligere år.

5. Fastsættelse af kontingent, herunder indmeldelsesgebyr

Bestyrelsen foreslår en kontingentstigning på 50 kr/halvårligt og 100 kr/årligt med virkning fra januar 2024. Seneste kontingentstigning var i 2019.

I forhold til klubber nær ØJKK ligger vi lavet i kontingent.

Forslaget blev enstemmigt vedtaget.

6. Ændringsforslag til klubbens vedtægter (kræver mindst $\frac{2}{3}$ del af stemmerne)

6.1 - pkt. 2 Formål

Bestyrelsen foreslår følgende ændring:

“Og vil med sine aktiviteter søge at medvirke til at udvikle en sund livsstil for børn og unge.” Vedtægten foreslås ændret til **“Og vil med sine aktiviteter søge at medvirke til at udvikle en sund livsstil for børn, unge og voksne.**

Forslaget blev enstemmigt vedtaget.

6. Ændringsforslag til klubbens vedtægter (kræver mindst $\frac{2}{3}$ del af stemmerne)

6.2 - pkt. 5 Udmeldelse

Bestyrelsen foreslår teksten slettet **“Udmeldelse kan ikke ske, hvis man er i kontingentrestance eller i øvrigt har andet uafgjort mellemværende med foreningen.”**

Kan man da være medlem uden at betale? Nej.

Forslaget blev enstemmigt vedtaget.

6. Ændringsforslag til klubbens vedtægter (kræver mindst $\frac{2}{3}$ del af stemmerne)

6.3 - pkt. 10 Dagsorden

Dagsorden for den ordinære generalforsamling skal mindst omfatte følgende punkter:

“Forelæggelse af bestyrelsens budgetforslag for det kommende år til godkendelse”.

Det har aldrig været praktiseret og bestyrelsen foreslår at ændre det til **“Fremlæggelse af bestyrelsens budget for indeværende år”**.

Forslaget blev enstemmigt vedtaget.

“Valg af sekretær“ foreslås **Slettet**.

Forslaget blev enstemmigt vedtaget.

“Valg af 2 junior bestyrelsesmedlem, såfremt nogle ønsker at opstille.” Bestyrelsen foreslår at ændre dette til **“Valg af 2 menige medlemmer, og et junior medlem”**.

Det er længe siden at der har været et junior medlem.
Hvis der ikke er et junior medlem vælges der et menig medlem.

Forslaget blev enstemmigt vedtaget.

6. Ændringsforslag til klubbens vedtægter (kræver mindst $\frac{2}{3}$ del af stemmerne) 6.4 - pkt. 12 Ekstraordinær generalforsamling

"Ekstraordinær generalforsamling kan til enhver tid indkaldes af bestyrelsen og skal indkaldes, når mindst en femtedel af foreningens stemmeberettigede medlemmer skriftligt overfor bestyrelsen fremsætter ønske herom med en angivelse af det emne, som ønskes behandlet. Generalforsamlingen skal afholdes senest 4 uger efter begæringens modtagelse. For så vidt angår krav til indkaldelsen, mødets ledelse, afstemning m.m. gælder de samme bestemmelser som for den ordinære generalforsamling."
Bestyrelsen foreslår følgende ændring: **“Generalforsamlingen skal afholdes senest 5 uger efter begæringens modtagelse”**.

Det der ønskes ændret er teksten

Forslaget blev enstemmigt vedtaget.

6. Ændringsforslag til klubbens vedtægter (kræver mindst $\frac{2}{3}$ del af stemmerne) 6.5 - pkt. 13 Foreningens opløsning

“Aktiver som måtte være i klubben skal komme andre idrætslige formål i Gedved kommune til gode.” Dette foreslås ændret til **“Aktiver som måtte være i klubben skal komme andre idrætslige formål i Horsens kommune til gode.”**

Forslag:

Måske det bør tilgå til Dansk klatreforbund. Dette forslag kan tages med til næste generalforsamling.

Forslaget blev enstemmigt vedtaget.

7. Behandling af indkomne forslag

Ingen indkomne forslag.

8. Valg af formand - Ikke på valg

Formanden er ikke på valg.

9. Valg af kasserer

Jan er på valg og genopstiller.
Jan blev valgt som kasserer.

10. Valg af sekretær

Hvis ikke der er nogen der stiller op, så kan dette tilgå bestyrelsen.
Der mangler personer til at varetage events og varetager nøglebrik.
Mikael forklarede hvad der er i at varetage events og nøglebrik.

Ingen stiller op og ingen bliver valgt.

Punktet bortfalder til næste generalforsamling, da pkt. 6.3 blev stemt igennem.

11. Valg af 2 junior bestyrelsesmedlemmer, såfremt nogen ønsker at opstille

Som junior bestyrelsesmedlem skal man deltage i bestyrelsesarbejdet.
Birk vil gerne stille op som junior medlem.
Birk er 15 år, hjælpetræner på børnehold, vil gerne få erfaring med bestyrelsesarbejdet.

Birk blev enstemmigt valgt ind i bestyrelsen.

12. Valg af 2 suppleanter

Én stillede op til valg.
Asger er suppleant og vil gerne modtage genvalg.

Asger blev valgt som suppleant.

13. Valg af revisor og 1 revisorsuppleant

Bestyrelsen indstiller Jesper Schjællerup som revisor.

Jesper accepterer og blev genvalgt.

Der er ingen der ønsker at stille op til revisorsuppleant.

14. Eventuelt

Dem der bruger mange timer i klubben som rutebygger bør honoreres.
Mikael fortæller at de mest aktive rutebygger får tilsammen 4.000kr om året. (pt. Mikael og Magnus).

Hassan:

Bestyrelsen bør diskutere hvem der skal honoreres, for der er også andre end rutebyggere der bluger meget tid i klubben.

Vi må ikke glemme alle dem der bruger meget tid i klubben, uden de får honorar, men bare er frivillige i klubben.

Annette:

Frivillighed har været bærende igennem klubbens historie og det diskuteres fortsat i bestyrelsen hvem der skal have honorar. Dette gør vi hvert år i januar.

Det er måske bedre at bruge penge på at uddanne medlemmer til rutebyggere og instruktører og ikke give honorar for det som kan være frivillig arbejde.

Magnus:

Timelønnen er ikke god som rutebygger 😊

Man kan sagtens blande frivillig arbejde og arbejde der giver honorar.

Det er en god idé at bruge pengene på at uddanne frivillige.

Hassan:

Stemningen og hyggen i klubben kan ikke købes, men denne gode stemning er her også fordi at det er en klub hvor der bliver lagt mange frivillige arbejde.

Mikael:

Der er flere funktioner der aflønnes med et symbolsk beløb. Vi forsøger at balancere det og kun aflønne de funktioner der er absolut nødvendige for klubben, og som iøvrigt skaber mest værdi for medlemmerne.

Klubberne omkring os begynder at have flere betalende funktioner - det sker i takt med medlemstilgang mm. Mikael er meget enig i, at så meget som muligt, og i så vidt muligt omfang, skal løftes frivilligt. Vi er ikke blind for faren ved at honorere nogle funktioner og ikke andre. Det er en balance der er svær.

Magnus:

Der kommer ikke mere end ca. 6 personer til arbejdsdage når der spørges ud om hjælp til arbejdsdage.

Søren:

Relationer til forældre fra ledere/trænere er godt til at få forældre til at støtte op om arbejdsdage.

Det gælder om at være aktiv fra praktisk udvalg iht. at få ledere/trænere til at få forældre til at støtte op om praktiske gøremål.

Økonomi:

Der spørges ind til et pænere køkkenhjørne. Køkkenhjørne er med i budgettet for 2023 og der kommer et bedre køkkenområde. Der er opgaver der er mere presserende, så det er lidt uvist om det nås i 2023.

Er klubben og visioner som de skal være?

Mikael fortæller at som bestyrelse er vi nødt til at arbejde inden for formålsparagraffen i vedtægterne, men han ønsker bl.a. flere ture på klipper og større opbakning til disse ture. Han ser gerne at forholdet mellem "fitness klatreren og "klippeklatreren" udlignes en smule. Ældre klubber har deres ophav og oprindelse på klipperne, da hallerne simpelthen ikke eksisterede på det tidspunkt. Det gør deres tilknytning til klipperne større. Den kultur de fleste ØJKK klatrere har i bagagen er halklatring. Det gør udfordringen med tilslutning til klippeturene større.

Men det kan der heldigvis arbejdes med)))